安徽蓝盾光电子股份有限公司 关于全资子公司对外投资进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

安徽蓝盾光电子股份有限公司(以下简称"公司")于 2023 年 12 月 29 日召开第六届董事会第十二次会议审议通过了《关于公司对外投资的议案》。公司拟作为投资方之一,参与上海星思半导体有限责任公司(以下简称"星思半导体")通过发行新增注册资本的方式向潜在投资人进行的融资(以下简称"本轮融资"),出资总额人民币 1. 8 亿元(以下简称"本次投资")。具体内容详见公司 2023 年 12 月 29 日披露于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《关于对外投资的公告》。

二、对外投资进展情况

公司通过全资子公司安徽蓝蔚信息科技有限公司(以下简称"安徽蓝蔚")进行本次投资。2024年1月30日,安徽蓝蔚与星思半导体、夏庐生、林庆、嘉兴星思企业管理合伙企业(有限合伙)、嘉兴星思聚云企业管理合伙企业(有限合伙)、嘉兴星思集远企业管理合伙企业(有限合伙)(夏庐生、林庆和嘉兴星思企业管理合伙企业(有

限合伙)合称为"创始人股东",创始人股东及嘉兴星思聚云企业管理合伙企业(有限合伙)、嘉兴星思集远企业管理合伙企业(有限合伙)合称为"初始股东")签署《增资协议》。本次投资及《增资协议》已经星思半导体股东会同意。

本次投资事项在公司第六届董事会第十二次会议审议通过的范围内,无需再次提交公司董事会或股东大会审议。

三、投资协议的主要内容

(一) 增资协议的主要内容

1. 投资金额

安徽蓝蔚按照《增资协议》的条款和条件,以人民币1.8亿元认 缴星思半导体新增注册资本114.6381万元,预计获得本次投资后星思 半导体约5%的股权,实际持股比例将于本轮融资相关交易文件签署时 确定。

2. 支付方式

安徽蓝蔚以人民币现金形式支付全部认缴出资。

3. 增资款用途

星思半导体和初始股东承诺星思半导体通过本次投资所获得的 款项将用于在中国的核心业务的研发和扩张及流动资金补充,且该款 项必须按照经安徽蓝蔚批准的或在交割后经星思半导体股东会不时 批准的预算使用。未经安徽蓝蔚事先书面同意该款项不能用于任何其 他用途。

4. 违约条款

如果星思半导体、初始股东(以下合称"违约方")违反其作出 的任何陈述、声明或保证、或违反其作出的任何承诺、约定或协议, 应赔偿安徽蓝蔚因此而产生的负债、损失、损害、权利主张、费用和 开支、利息、裁决、判决和罚金(包括律师和顾问的费用和开支)。 此外、安徽蓝蔚还有权要求违约方强制履行协议。

5. 协议的生效

《增资协议》经各方签字或加盖公章后生效。对《增资协议》的修订仅得由各方以书面方式作出并在各方签字或加盖公章后生效。

6. 协议的终止

如果在2024年4月30日之前未完成《股东协议》的签署,安徽蓝 蔚可向星思半导体发出书面通知终止《增资协议》。

(二)股东协议的主要内容

根据《增资协议》,星思半导体和初始股东承诺促使安徽蓝蔚和 星思半导体现有股东、其他相关方签署《股东协议》,该协议主要内 容如下:

1. 星思半导体董事会安排

本轮融资完成后星思半导体的董事会由7名董事组成,经星思半导体股东会选举产生,其中4名董事由创始人股东提名,其中1名董事由安徽蓝蔚提名,其余2名董事由其他星思半导体投资人提名。

2. 股权转让限制

(1)除股东协议中特别排除的情形外,未经星思半导体全体主要投资人(包括安徽蓝蔚)事先书面同意,初始股东不得直接或间接

向任何主体转让其在星思半导体中的全部或部分股权,或在其持有的星思半导体股权上设置任何负担。

- (2) 初始股东之外的星思半导体股东(简称"投资人")向其关 联方转让星思半导体股权无需取得其他股东的同意。未经创始人股东 同意,投资人不得向星思半导体的竞争者转股。
- (3) 任一主要投资人向任何主体转让星思半导体股权,其他股东均放弃其就该等转让股权所拥有的优先购买权或共同出售权。

3. 优先购买权

任一星思半导体股东向除投资人外的其他方转股,创始人股东、 投资人及其他初始股东按照创始人股东先于投资人、投资人先于其他 初始股东的顺位享有优先购买权。

4. 优先认购权

除股东协议中特别排除的情形外,星思半导体新增注册资本时,除非各股东另行书面同意,投资人按照其持有星思半导体实缴出资股权的相对比例享有优先认购权。

除上述1-4项约定外,《股东协议》中另外约定有优先清算权、 共同出售权、反摊薄权、分红权、售股权、拖售权、信息权等其他惯 常股东特殊权利。

四、存在的风险

《增资协议》签署后,存在交易各方未依约履行义务的风险,包括未签署、未按照约定内容签署《股东协议》的风险,此外,本轮融资尚未完成,交易后续安排存在一定的不确定性。

五、其他

公司将严格按照相关法律法规及深圳证券交易所的有关规定,及 时披露本次投资的进展或变化情况,敬请广大投资者理性投资,注意 投资风险。

六、备查文件

1. 《增资协议》。

特此公告。

安徽蓝盾光电子股份有限公司董事会 2024年1月31日